
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»

Приказ
29.12.2021 г. ст.Курская № 113

«Об утверждении плана работы»

На основании плана работы МКУ ДО «ЦДОД», приказа отдела 
образования администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края №18 от 20.01.2021 г, постановления АКМО «О 
внедрении системы ПФ ДОР детей в Курском муниципальном округе СК» от 
13.08.202 Иода №942,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей (далее - МОЦ) (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО < Ж.А. Саркисова



Приложение № 1 
к приказу от 29.12.2021 г №113

План 
деятельности муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей

№ 
п/п

Мероприятие Сроки Ответственный Результат исполнения

Организационно-управленческие мероприятия
1 Разработка НПА 

муниципального опорного 
центра дополнительного 
образования детей

Январь, 
2022 г.

Директор МБУ 
ДО «ЦДОД», 
замдиректора

Положение о
деятельности МОЦ

2 Участие в семинарах,
вебинарах и других
мероприятиях по вопросам 
внедрения Целевой модели.

Постоянно Директор МКУ 
ДО «цдод», 
замдиректора, 
методисты

Участие в семинарах 
и вебинарах

3 Подписание Соглашения о 
сотрудничестве с РМЦ

Ежегодно Директор МБУ
ДО «ЦДОД»

Соглашение с РМЦ

4 Создание официального сайта 
(страницы, вкладки) МОЦ на 
официальном сайте МБУ ДО 
«цдод»

До
01.09.2022 г.

Методист, 
программист

Страница на сайте 
учреждения

5 Проведение информационной 
кампании среди потребителей 
образовательных услуг о 
внедрении системы
персонифицировнного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

Август- 
сентябрь 
2022 года.
Далее 
постоянно.

Руководитель 
МОЦ, 
методист 
МОЦ

Отчет о результатах 
информационной 
кампании среди
потребителей 
образовательных 
услуг о внедрении 
персонифицировнного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

6 Участие во внедрении
Навигатора дополнительного 
образования Ставропольского 
края (введение
муниципального сегмента)

До
01.07.2022 г.

Директор МБУ 
ДО «цдод», 
методист МОЦ

Функционирование
системы

Мероприятия по формированию современной системы сопровождения, развития и 
совершенствования профессионального мастерства педагогических и управленческих 

кадров сферы дополнительного образования детей
1 Повышение квалификации

специалистов МОЦ,
специалистов учреждений,
реализующих программы
дополнительного образования

Постоянно Работники 
учреждений

План повышения
квалификации 
специалистов

2 Организация и проведение 
консультаций, в том числе 
дистанционных и выездных

Постоянно Методист План проведения
консультаций



Мероприятия по доступности предоставления дополнительного образования детей
1 Разработка и внедрение

разноуровневых 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

До
01.09.2022 г.

Зам. директора 
МБУ ДО
«ЦДОД», 
методисты
МБУ ДО
«ЦДОД»

Разработка и
внедрение программ

2 Внедрение ПФДО До
01.09.2022 г.

Зам. директора 
МБУ ДО
«ЦДОД», 
методисты
МБУ ДО
«ЦДОД»

Работа в «дорожной 
карте»

3 Разработка и внедрение
дополнительных 
общеразвивающих программ в 
сетевой форме

До
10.10.2022 г.

Зам. директора 
МБУ ДО
«ЦДОД», 
методисты
МБУ ДО
«ЦДОД»

Разработка и
внедрение программ

4 Разработка моделей
доступности дополнительного 
образования детей из сельской 
местности

До
31.12.2022 г.

Методист
МОЦ

Разработка модели

5 Внедрение моделей 
обеспечения доступности 
дополнительного образования 
детей из сельской местности

До
31.12.2022 г. 
и далее
постоянно

Методист
МОЦ

Внедрение модели

6 Помощь в регистрации детей 
в Навигаторе

До
15.09.2022 г.

Зам. директора 
МБУ ДО
«ЦДОД», 
методисты
МБУ ДО
«ЦДОД», 
сотрудники 
МОЦ

Работа в «дорожной 
карте»

7 Выдача сертификатов ПФДО До
20.09.2022 г.

Методист и
экономисты 
МОЦ

Оформление 
договоров в рамках 
ПФДО

8 Внедрение ПФ ДОД в 
Ставропольском крае
муниципалитеты ПИЛОТЫ 
2021 и 2022 (переход на 
модель без оператора и 
подготовка к 2023 году)

До
31.12.2022 г. 
и далее
постоянно

Методисты, 
экономисты, 
заведующий 
МОЦ

Выгрузка НПА
согласно дорожной 
карте-2

9 Отчет о деятельности МОЦ До
31.12.2022 г. 
и далее
постоянно

Методисты, 
экономисты, 
заведующий 
МОЦ

Выгрузка НПА
согласно дорожной 
карте-2


